
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NACELNIK 

SLUŽBA ZA FINANSIJE 

Broj : 06-14-144/17-15 
Ilidža, 03.04.2017.god. 

OPĆINA ILIDŽA 
Općinsko vijeće 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALlTY OF ILIDŽA 
MUNICIPALlTY MAYOR 

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT 

17 -04- Z017 

PREDMET: Dostava Odluke o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 
2016.godinu. 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam Odluku o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine 
Ilidža za 2016.godinu na usvajanje. 

s poštovanjem, 

PRILOG: 
Odluka o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 2016.god. 
CD 

,DC\STAVLJENO: 
~aslovu 

1 x Evidencija 
1x ala 

POMO 

Burmirska asra hr. 12. Samjt'ro. BiH, tel/fax. +38733637-864. cenim/a 775·600 
WWwo()(jl!oili{J-aba E-moil: finollSi jt'@oncinailid-a.ba 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NACELNIK 

SLUŽBA ZA FINANSIJE 

Broj : 06-14-144/17-14 
Ilidža, 03.04.2017.god. 

OPĆINA ILIDŽA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALlTY OF ILIDŽA 
MUNICIPALlTY MAYOR 

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT 

' . 

PREDMET: Dostava Odluke O rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 
2016.godinu. 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam Odluku o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine 
Ilidža za 2016.god. 
Molimo Vas da date saglasnost za puštanje Odluke O rasporedu viška prihoda nad 
rashodima Općine Ilidža za 2016.god. u proceduru usvajanja putem Općinskog vijeća. 

S poštovanjem, 

PRILOG: 
- Odluka o rasporedu viška prihoda nad rashodima za 2016.god. 

oqSTAVLJENO: 
\.!lYNaslovu 
1 X Evidencija 
1x ala 

8utmirskll cesta hr. 12. Sarajevo. BiH. (tV/ax. +38733637·864, ctmrala 775·600 
WwwQpcjllailidw ha E-mail: finonsiir@oncjnai/id-a.ha 



Na osnovu člana 96. i 101. Zakona o budžetima u F BiH (''Službene novine F BiH'', br. 102/13, 9/14, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15), Tačke II Izvještaja o izvršenju 
Budžeta Općine Ilidža za period 01.01.-31.12.2016.godine i Člana 28. Statuta Općine Ilidža – Prečišćeni tekst (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj 33/10 i 

18/16), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana ............. 2017.godine, donijelo je:    

 
 

ODLUKU 

o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 2016.god. 
 

I 

 

U periodu od 01.01.-31.12.2016.godine ostvareni su 

R.B. Opis CZ Skloništa Općina Ilidža Ukupno 

1.  Ukupni prihodi 489.589,51 356.289,70 23.754.564,26 24.600.443,47 

2.  Ukupni rashodi  305.476,87 458.442,53 23.254.653,71 24.018.573,11 

3.  Razlika prihoda nad rashodima (1.-2.) 184.112,64 -102.152,83 499.910,55 581.870,36 

4.  Iznos troškova u 2016.g. za koje su obezbjeđena sredstva 2010.g., 2011.g., 

2012.g.,2013.g, 2014.g. i 2015.g. - dio Poč. sa 591111 

+219.205,37 +456.727,53 +3.394.091,41 +4.070.024,31 

 4.1. Sredstva iz 

2010.g. 

B      18.402,14     (Kl. 6. =2.506,67)   

(Kl. 8. =15.895,47)   
(Specifikacija br. 1) 

(Specifikacija br. 2) 

- - +2.506,67  

 4.2. Sredstva iz 

2011.g. 

CZ  137.220,04        (Kl. 8. =137.220,04) (Specifikacija br. 3) - - -  

   B    162.877,40        (Kl. 6. =86.735,99)   (Specifikacija br.4) - - +86.735,99  

    (Kl. 8. =76.141,41) (Specifikacija br.5)     

 4.3. Sredstva iz 

2012.g. 

CZ    21.848,22        (Kl. 6. =18.294,57) 

(Kl. 8. =3.553,65) 
(Specifikacija br.6) - -                              -    

          

   B      4.448,02          (Kl.6. =4.448,02) (Specifikacija br.7)       -   - -  

 4.4. Sredstva iz 

2013.g. 

CZ  90.388,96          (Kl. 6. =61.638,51 (Specifikacija br.8) - - -  

 (Kl. 8. =28.750,45) 

   B  1.153.758,18       (Kl. 6. =380.622,84) (Specifikacija br.9) 

(Specifikacija br.10) 

- - +148.512,00 

 

 

 (Kl. 8. =773.135,34) 

 4.5. Sredstva iz 

2014.g. 

CZ  297.377,59      (Kl. 6. =96.377,59)  

(Specifikacija br. 11) 

+7.434,07 - 

 

-  

 (Kl. 8. =201.000,00) 

Skl. 213.024,05        (Kl. 6. =213.024,05) (Specifikacija br. 12) - +213.024,05 -  

B    187.830,03        (Kl. 6. =187.830,03) (Specifikacija br. 13)   - - +137.830,03  

 4.6. Sredstva iz 

2015.g. 

CZ 373.194,49    (Kl. 6. =326.597,24)   (Specifikacija br. 14)   +211.771,30 - -  

 (Kl .8.  =46.597,25)   

Skl.   408.261,00      (Kl. 6. =243.703,48) (Specifikacija br. 15) - +243.703,48 -  

B    4.832.830,12  (Kl.6 =4.177.268,95) (Specifikacija br.16 i 17) - - +3.018.506,72  

 (Kl. 8.  =655.561,17)    

5.  Višak prihoda nad rashodima za 2016.g.      (3.+4.) 403.318,01 354.574,70 3.894.001,96 4.651.894,67 

  i raspoređuje se:     

 

 

 



  

6.  Za pokriće razlike između primitaka i izdataka 2016.g. (6.1-6.2) -3.727,15 - -83.607,72 -87.334,87 

 6.1. Ukupni primici 2016.g. - - - - 

 6.2. Ukupni izdaci 2016.g.  CZ JOO -3.727,15 - -83.607,72 -87.334,87 

  -izdaci iz 2010. JOO 15.895,47 0,00 15.895,47     

    potrošeno u 2016. 12.011,28 0,00 12.011,28     

    Ostaje 3.884,19 0,00 3.884,19     

  - izdaci iz 2011. CZ 137.220,04 137.220,04 0,00     

    potrošeno u 2016. 1.796,30 1.796,30 0,00     

    Ostaje 135.423,74 135.423,74 0,00     

  - izdaci iz 2011. JOO 76.141,41 0,00 76.141,41     

    potrošeno u 2016. 3.436,23 0,00 3.436,23     

    ostaje 72.705,18 0,00 72.705,18     

  - izdaci iz 2012. CZ 3.553,65 3.553,65 0,00     

    potrošeno u 2016. 3.553,65 3.553,65 0,00     

    ostaje 0,00 0,00 0,00     

  - izdaci iz 2013. CZ 28.750,45 28.750,45 0,00     

    potrošeno u 2016. 28.750,45 28.750,45 0,00     

    ostaje  0,00 0,00 0,00     

  - izdaci iz 2013. JOO 773.135,34 0,00 773.135,34     

    potrošeno u 2016. 27.484,45 0,00 27.484,45     

    ostaje  745.650,89 0,00 745.650,89     

  - izdaci iz 2014. CZ 201.000,00 201.000,00 0,00     

    potrošeno u 2016. 145.376,00 145.376,00 0,00     

    ostaje  55.624,00 55.624,00 0,00     

  -izdaci iz 2015. CZ   46.597,25 46.597,25 0,00     

   potrošeno u 2016. 42.815,05 42.815,05 0,00     

   ostaje  3.782,20 3.782,20 0,00     

  -izdaci iz 2015. JOO 655.561,17 0,00 655.561,17     

   potrošeno u 2016. 307.898,87 0,00 307.898,87     

   ostaje  347.662,30 0,00 347.662,30     

  - izdaci iz 2016. CZ 18.300,00 18.300,00 0,00     

    potrošeno u 2016.g. 3.727,15 3.727,15 0,00 -3.727,15    

    ostaje I 14.572,85 14.572,85 0,00     

       podjeljeno VP 2016. -14.572,85 -14.572,85 0,00     

    ostaje II 0,00 0,00 0,00     

  - izdaci iz 2016. JOO 663.000,00 0,00 663.000,00     

    potrošeno u 2016. 83.607,72 0,00 83.607,72   -83.607,72  

    ostaje I 579.392,28 0,00 579.392,28     

    podijeliti preko Kl. 6 -200.000,00 0,00 -200.000,00     

    ostaje II 379.392,28 0,00 379.392,28     

    (Specifikacija br.18)     

7.  Razlika između prihoda i primitaka, rashoda i izdataka za 2016.g. (5.-6.) 399.590,86 354.574,70 3.810.394,24 4.564.559,80 

8.  Za raz. uskl. st. obav. i pot. iz ran. god., povr., sud. spor., otpisi i dr. (sred. 2016.)      - - - - 

 

 

 

 

 



  

9.  Za raspored  (Sredstva 2016.g. u 2017.g.) 399.590,86 354.574,70 3.810.394,24 4.564.559,80 

10.  Za rezervisanja     

 10.1. Sredstva CZ iz 2016.g.   

Za saniranje šteta                                                                     
(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614116)                                                                        (Specifikacija br. 19) 

 (ID Plana CZ 2017.) 

-39.959,09    

 10.2. Sredstva CZ iz 2016.g.  

Za preventivne mjere -Uređenje korita i ost.        
(Prenos u Budžet 2017.g.)                                                        

(Konto 615116)                                                                        (Specifikacija br. 19) 

                                                                                            (ID Plana CZ 2017.) 

-79.918,17    

 10.3. Sredstva CZ iz 2016.g.  

Za opremanje struktura, nabavku opreme i dr. troškovi  
(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 821313  =69.426,20)                                                    

(Konto 821321 =210.287,40)                                                    (Specifikacija br. 19) 

 (ID Plana CZ 2017.) 

-279.713,60    

 10.4. Sredstva naknade za skloništa iz 2016.   

Za izgradnju dvonamjenskog sklon. i sanac.post.skl. 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 615116)                                                                      (ID Plana SKL 2017.) 

- 354.574,70   

 10.5. Vlastita sredstva  

Sredstva za nabavku opreme iz 2016.g.  

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 821000)                                                                       (Specifikacija br. 18) 

- - 379.392,28  

 10.6. Vlastita sredstva iz 2016.g.-od CZ iz 2015/2016.g. 

Za sanaciju krovova 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 615116)                                                                        

- - 86.200,00  

 10.7. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za obrazovanje-stavka Budžet za mlade 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614114) 

- - 24.000,00  

 10.8. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za kulturu- za štampanje leksikona 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614114) 

- - 10.000,00  

 10.9. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za vjerske objekte 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614114) 

- - 100.000,00  

 10.10. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za isplatu stipendija 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614234) 

- - 235.000,00  

 



  

 10.11. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za jednokratne novčane pomoći i pomoć za teško oboljela lica 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614239) 

- - 140.000,00  

 10.12. Vlastita sredstva iz 2016. 

Za sport 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614311) 

- - 70.000,00  

 10.13. Vlastita sredstva iz 2016.g. 

Za udruženja  
(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614324)                                                                        

- - 300.000,00  

 10.14. Vlastita sredstva iz 2016. 

Izdaci za subvencije jav.preduz./ustanovama-ostalo 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 614411) 

- - 100.000,00  

 10.15. Vlastita sredstva iz 2016.g. 

Kapitalni transferi u MZ 

(Prenos u Budžet 2017.g.) 

(Konto 615116)                                                                       (Specifikacija br. 20) 

- - 2.365.801,96  

11.  Neraspoređeni višak prihoda za 2016.g. 0 0 0  

 

 

II 
 

Ova Odluka će biti objavljena u ''Službenim novinama Kantona Sarajevo''. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
 

           Muhamed Omerović 
Skraćenice: 
B- Budžet 
CZ- Civilna zaštita 

Skl.- Skloništa 

Sa- Saldo 

ID-  Izmjene i dopune 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO-OPĆINA ILIDŽA 

 

 

 

Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

o rasporedu viška prihoda nad rashodima  
Općine Ilidža za 2016.god. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

Ilidža, mart 2017.g.                       Nosilac izrade: OPĆINSKI NAČELNIK 

        Služba za  finansije 

 



Specifikacija broj 1. 

591111/2010 Prenesena vlastita sredstva (po namjenama) iz 2010.g. u 2016.g. 

 (Prenos u Budžet za 2017.g. =0,00 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenos 

sredstava iz 

2010.g. u 

2016.g. 

Utrošeno u  
2016.g. 

Izvršenje 
Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2016.g.  

Prenos u 

B.-2017.g. 

 

615117 Prenumeracija ulica –
postavljanje uličnih brojeva 

2.506,67 2.506,67 18.166,59 0,00 

 UKUPNO: 2.506,67 2.506,67 18.166,59 0,00 

 



Specifikacija br. 2. 

591111/2010 Prenesena sredstva iz 2010.g. 

- vlastita sredstva - 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =3.884,19 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Preneseno 

sredstava iz 

2010.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u  

B.-2017.g. 

821311 Namještaj 15.895,47 12.011,28 12.011,28 3.884,19 

 UKUPNO: 15.895,47 12.011,28 12.011,28 3.884,19 

 



Specifikacija br. 3. 

591111/2011 Prenos sredstava CZ iz 2011.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =135.423,74 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2011.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

821321 

 

 

 

Nabavka 

hidraulične 

platforme i alat za 

sječenje 

137.220,04 

 

1.796,30 38.393,55 135.423,74 

 

 UKUPNO: 137.220,04 1.796,30 38.393,55 135.423,74 

 

 

NAPOMENA: Sredstva za nabavku opreme za vatrogasno vozilo, alat za sječenje koštao je  
                         38.393,55 KM. Zato su obezbjeđena sredstva iz 2015.g. u iznosu od  
                         36.597,25KM, a razlika od 1.796,30 KM od sredstava za nabavku vatrogasnog  

                         vozila koja su ostala kao višak iz 2015.g. i preusmjerena za nabavku  

                         hidraulične platforme i druge opreme. 



 

 

Specifikacija broj 4. 

591111/2011.g. Prenesena sredstva iz 2011.g. - Vlastita sredstva 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 0,00 KM) 
 

Konto Opis Prenesena sredstva iz 

2011.g. u 2016.g. 

Utrošeno u 2016.g. Prenos u Budžet 
za 2017.g. 

 Vlastita sredstva-razne namjene 80.000,00 80.000,00 0,00 

 Vlastita sredstva-kapitalni 

projekti 

6.735,99 6.735,99 0,00 

 UKUPNO: 86.735,99 86.735,99 0,00 

 

 

 



Specifikacija br. 4.1. 

591111/2011 Prenesena sredstva iz 2011.g. 

- Vlastita sredstva 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 0,00 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2011.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

611226 Jubilarne nagrade 35.000,00 35.000,00 54.406,25 0,00 

614114 Obrazovanje-prevoz 

učenika koji imaju veće 
probleme u kretanju 

20.000,00 20.000,00 332.230,45 0,00 

613983 Ostali Ugovori 220,00 220,00 924,60 0,00 

614324 Transfer udruženjima 
građana-Projekti boračkih 
udruženja – godišnjica 4 
VMTBR i dr. 

10.000,00 10.000,00 49.900,00 0,00 

614324 Transfer udruženjima 
građana stavka - ostalo 

10.000,00 10.000,00 22.700,23 0,00 

613712 Materijal za opravku i 

održavanje opreme 

2.780,00 2.780,00 9.698,91 0,00 

613713 Materijal za opravku i 

održavanje vozila 

2.000,00 2.000,00 6.394,12 0,00 

 UKUPNO: 80.000,00 80.000,00 476.254,56 0,00 

 

  



Specifikacija br. 4.2. 

Konto 615117 – Vlastita sredstva iz 2011.g. za kapitalne projekte 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 0,00 KM)  

 

 

615117 

 

Kapitalni transferi MZ 

Prenos 

sredstava iz 

2011.g. u 

2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje sa 
01.01.-31.12.2016. 

Prenos u B.-

2017. 

1.  Prenumeracija ulica i postavljanje uličnih brojeva 6.735,99 6.735,99 18.166.59 0,00 

 Ukupno: 6.735,99 6.735,99 18.166,59 0,00 

 



Specfikacija br. 5. 

591111/2011 – Prenesena sredstva iz 2011.g.  

- Vlastita sredstva -  

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 72.705,18 KM) 

 

 

 

Konto  

 

Opis 

Prenos sredstava iz 

2011.g. u 2016.g. 

Utrošeno  
u 2016.g. 

Izvršenje  
01.01.-31.12.2016.g. 

Prenos u B. 

2017.g. 

821311 Nabavka namještaja 30.000,00 0,00 12.011,28 30.000,00 

821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije 3.282,42 0,00 0,00 3.282,42 

821372 Inventar 42.858,99 3.436,23 3.436,23 39.422,76 

 UKUPNO: 76.141,41 3.436,23 15.447,51 72.705,18 

 

 

 



Specifikacija br. 6. 

591111/2012.g. Prenos sredstava CZ iz 2012.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g.) = 18.294,57 KM 
 

 

 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesana 

sredstva iz 

2012.g. u 2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016. 

Prenos u B.-

2017. 

 UKUPNO klasa “6” 18.294,57 0 0 18.294,57 

 UKUPNO klasa “8” 3.553,65 3.553,65 43.249,05 0,00 

 UKUPNO klasa ‘’6’’+’’8’’ 21.848,22 3.553,65 43.249,05 18.294,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikacija br. 6.1. 

591111/2012.g. Prenos sredstava CZ iz 2012.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g.) = 18.294,57 KM 
  

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesana 

sredstva iz 

2012.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016. 

Prenos u B.-

2017. 

614000 

+613000 

Za provođ. mjera zaštite i 
spašavanja 

18.294,57 0,00 0,00 18.294,57 

614116 Za provođ. mjera zaštite i spaš.  14.851,50 0,00 0,00 14.851,50 

613983 Posebna naknada na dohodak za 

zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća  

74,25 0,00 0,00 74,25 

613986 Doprinosi za zdravstveno 

osiguranje iz primitaka od druge 

samostalne djelat. i povremenog 

samostalnog rada  

687,40 0,00 0,00 687,40 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od 

druge samostalne djelat. i povr. 

samostalnog rada  

1.031,17 0,00 0,00 1.031,17 

613988 Porez na dohodak od druge 

samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada  

1.650,25 0,00 0,00 1.650,25 

 UKUPNO: 18.294,57 0 0 18.294,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikacija br. 6.2. 

591111/2012.g. Prenos sredstava CZ iz 2012.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g.) = 0,00 KM 
 

 

 
 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesana 

sredstva iz 

2012.g. u 2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016. 

 

Ostaje  

Prenos u 

B.-2017. 

821313 Oprema za prenos podataka i 

glasa 

1.200,00 1.200,00 7.417,80 0,00 0,00 

821372 Nabavka baterijskih lampi 2.353,65 2.353,65 35.831,25 0,00 0,00 

  UKUPNO klasa ’’8’’ 3.553,65 3.553,65 43.249,05 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specifikacija br. 7. 

591111/2012 Prenesena sredstva iz 2012.g. 

 (Prenos u Budžet za 2017.g. = 4.448,02 KM) 

 

 

 

Konto 

Preneseno sredstava 

iz 2012.g. u 2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 01.01.-
31.12.2016.g. 

Prenos u  

B.-2017.g. 

611; 613 4.448,02 0,00 494.072,11 4.448,02 

 4.448,02 0,00 499.072,11 4.448,02 

 

 

 



Specifikacija br. 7.1. 

591111/2012 Prenesena sredstva iz 2012.g. 

 (Prenos u Budžet za 2017.g. = 4.448,02 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Preneseno 

sredstava iz 

2012.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u  

B.-2017.g. 

611221 Sudski spor-topli 

obrok-razlika dio 

2.820,45 0,00 397.067,27 2.820,45 

611224 Sudski spor -regres-

razlika dio 

995,02 0,00 96.752,50 995,02 

613962 Sudski spor -

troškovi advokata- 

dio 

632,55 0,00 5.252,34 632,55 

 UKUPNO: 4.448,02 0,00 499.072,11 4.448,02 

 

 

 



Specifikacija br. 8. 

591111/2013 Prenos sredstava CZ iz 2013.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 61.638,51 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2013.g. u 

2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g.  

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u  

B -2017.g. 

614116 Za saniranje šteta 26.085,61 0,00 0,00 26.085,61 

614116 Za pripremanje, obuku, vježbe 15.532,57 0,00 0,00 15.532,57 

614116 Za provođenje mjera i spašavanja u 
toku djelovanja nesreće 

20.020,33 0,00 0,00 20.020,33 

 UKUPNO KL „6“: 61.638,51 0,00 0,00 61.638,51 

821372 Inventar  28.750,45 28.750,45 35.831,25 0,00 

 UKUPNO KLASA „8“ 28.750,45 28.750,45 35.831,25 0,00 

 UKUPNO KLASA „6“ I „8“ 90.388,96 28.750,45 35.831,25 61.638,51 

 

 



Specifikacija br. 9. 

591111/2013 Prenos sredstava iz 2013.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.god. = 232.110,84 KM) 

 

 

Konto Prenos sredstava 

iz 2013.g.u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostalo u 

2016.g. 

 

Za prenos u 

Budžet 
2017.g. 

611, 614 + 615  380.622,84 148.512,00 762.619,50 232.110,84 232.110,84 

 380.622,84 148.512,00 762.619,50 232.110,84 232.110,84 

 

 



Specifikacija br. 9.1.1.    

591111/2013 Vlastita sredstva – Veza Zaključak Općinskog Vijeća  
br. 01-02-4854/13 -3a od 28.11.2013.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.god. = 2.221,42 KM) 

 

 

Konto Prenos sredstava iz 

2013.g.u 2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostalo Za prenos u 

Budžet 
2017.g. 

611221 2.221,42 0,00 397.067,27 2.221,42 2.221,42 

615116 10.000,00 10.000,00 227.040,23 0,00 0,00 

UKUPNO: 12.221,42 10.000,00 624.107,50 2.221,42 2.221,42 

 

 

 

 

 



Specifikacija br. 9.1. 

591111/2013 Prenos sredstava iz 2013.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.god. = 232.110,84 KM) 

 

 

Konto Prenos sredstava 

iz 2013.g.u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostalo u 

2016.g. 

 

Za prenos u 

Budžet 
2017.g. što 

treba 

611; 615 12.221,42 10.000,00 624.107,50 2.221,42 2.221,42 

614411-KSC 

Hrasnica za 

grijanje 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

614411-MUP 

KA.SA.  
(video nadzor) 

229.889,30 0,00 0,00 229.889,30 

+0,12 

229.889,42 

 

614411 Vrtić 
”Radost” 

Hrasnica 

38.512,12 38.512,00 38.512,00 0,12 

-0,12 

0,00 

 

 380.622,84 148.512,00 762.619,50 232.110,84 232.110,84 

 

 

NAPOMENA: Neutrošena sredstva u iznosu od 0,12 KM za vrtić “Radost” Hrasnica usmjeravaju se za  

                         nabavku video nadzora. 



Specifikacija br. 10. 

591111/2013 – Prenesena sredstva iz 2013.god. – Vlastita sredstva 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =745.650,89 KM) 
 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenos sredstava iz 

2013.g. u 2016g. 

Utrošeno u 
2016.g. iz 2013.g. 

Izvršenje Budžeta za 
period 01.01.-

31.12.2016.g. 

Prenos u Budžet za 
2017.g. 

821111 Zemljište 176.446,36 0,00 0,00 176.446,36 

821312 Kompjuterska oprema 4.746,77 4.746,77 115.996,84 0,00 

821624 Investiciono održavanje zgrada 591.942,21 22.737,68 22.737,68 569.204,53 

 UKUPNO: 773.135,34 27.484,45 138.734,52 745.650,89 

 

 



Specifikacija br. 11. 

591111/2014 Prenos sredstava CZ iz 2014.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 144.567,52 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2014.g. u 

2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g.  

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u  

B -2017.g. 

614116 Saniranje šteta 

(14.300,52+48.701,53+7.200,00) 

70.202,05 1.850,00 1.850,00 68.352,05 

613983 (70,86+35,54) 106,40 9,25 9,25 97,15 

613986 (662,25+333,46) 995,71 85,65 85,65 910,06 

613987 (993,42+500,24) 1.493,66 128,46 128,46 1.365,20 

613988 (1.588,90+799,99) 2.388,89 205,54 205,54 2.183,35 

 UKUPNO: 75.186,71 2.278,90 2.278,90 72.907,81 

821313 Oprema za radio komunikaciju - - - 55.624,00 

821321 Vozilo Skip 200.000,00 144.376,00 144.376,00 55.624,00 

-55.624,00 

821372 Inventar  1.000,00 1.000,00 35.831,25 0,00 

 UKUPNO: 201.000,00 145.376,00 180.207,25 55.624,00 

613976 Za pripremanje, obuku i vježbe 17.201,36 4.185,15 4.185,15 13.016,21 

613983  86,00 20,79 20,79 65,21 

613986  796,19 193,71 193,71 602,48 

613987  1.196,12 290,56 290,56 905,56 

613988  1.911,21 464,96 464,96 1.446,25 

 UKUPNO: 21.190,88 5.155,17 5.155,17 16.035,71 

 SVEUKUPNO: 297.377,59 152.810,07 187.641,32 144.567,52 

 

 

NAPOMENA: U 2016.g. planirana je nabavka vozila Skip u iznosu od 200.000,00 KM 

(konto 821321). Poslije okončane procedure javne nabavke vozilo je nabavljeno u iznosu od 
144.376,00 KM. Neutrošena sredstva u iznosu od 55.624,00 KM usmjeravaju se za nabavku 
opreme za radio komunikaciju (konto 821313). 



Specifikacija br. 12. 

Sredstava za izgradnju i održavanje skloništa  
591111/2014 Prenos sredstava iz 2014.g. za 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =0,00 KM) 
 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2014.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

615116 Izgradnja 

dvonamjenskog 

skloništa 

213.024,05 213.024,05 456.727,53 0,00 

 UKUPNO: 213.024,05 213.024,05 456.727,53 0,00 

 

 

 

 

 

 



Specifikacija br. 13. 

591111/2014 Prenos sredstava iz 2014.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.god. = 50.000,00 KM) 

 

 

Opis Prenos sredstava iz 

2014.g.u 2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

Vlastita sredstva 187.830,03 137.830,03 50.000,00 

UKUPNO: 187.830,03 137.830,03 50.000,00 

 

 



Specifikacija br. 13.1. 

Konto 615117 – Vlastita sredstva iz 2014.g.  

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 50.000,00 KM) 

 

 

 

R.B. 

Projekat Prenos na 

sredstva iz 

2014.g. u 

2016.g. 

Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje za 
period 01.01.-

31.12.2016.g. 

Za prenos u 

Budžet za 
2017.g. 

1. Nastavak izgradnje nove saobraćajnice uz lijevu obalu rijeke 
Željeznice od mosta Alije Izetbegovića do ratnog mosta 
(Tursko-bosanski koledž) 

107.796,76 107.796,76 445.802,31 0,00 

2. Rekonstrukcija ulica u MZ Vrelo Bosne 30.033,27 30.033,27 52.141,45 0,00 

3. Rekonstrukcija objekta za smještaj djece sa posebnim potrebama 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 UKUPNO: 187.830,03 137.830,03 497.943,76 50.000,00 

 

 



Specifikacija br. 14. 

591111/2015 Prenos sredstava CZ iz 2015.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =118.608,14 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

614116 Za saniranje šteta 74.638,90 - - 74.638,90 

615116 Za preventivne 

mjere –uređenje 
korita i ostalo 

74.638,90 74.638,90 74.638,90 0,00 

614116 Za pripremanje 

obuku i vježbe –
ostalo 

18.659,72 - - 18.659,72 

614116 Za provođenje 
mjera i spašavanja 

u toku djelovanja 

nesreće –ostalo 

18.659,72 - - 18.659,72 

614116 Za opremanje 

struktura CZ,  

nabavku opreme i 

dr. troškovi 

140.000,00 137.132,40 137.132,40 2.867,60 

 UKUPNO: 326.597,24 211.771,30 211.771,30 114.825,94 

821313 Opremanje 

struktura, oprema 

za prenos podataka 

i glasa (radio 

stanice) 

10.000,00 6.217,80 7.417,80 3.782,20 

821321 Oprema za 

vatrogasno vozilo-

alat za sječenje 

36.597,25 36.597,25 38.393,55 0,00 

 UKUPNO „8“ 46.597,25 42.815,05 45.811,35 3.782,20 

 SVEGA: 373.194,49 254.586,35 257.582,65 118.608,14 

 



Specifikacija br. 15. 

591111/2015 Prenos sredstava skloništa iz 2015.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. =164.557,52 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

615116 Izgradnja 

dvonamjenskog 

skloništa 

408.261,00 243.703,48 456.727,53 164.557,52 

 UKUPNO: 408.261,00 243.703,48 456.727,53 164.557,52 

 



Specifikacija br. 16. 

591111/2015 Prenos sredstava iz 2015. u 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 1.158.762,23 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

615116 vlastita sredstva 3.487.691,72 2.344.521,75 3.526.563,47 1.143.169,97 

615116 Tekući transferi od 
Općina – učešće 
građana 

73.477,23 57.884,97 2.035.708,53 15.592,26 

614000 Vlastita – razna 

namjena 

616.100,00 616.100,00 2.468.034,50 0,00 

 UKUPNO: 4.177.268,95 3.018.506,72 8.030.306,50 1.158.762,23 

 



Specifikacija br. 16.1. 

Konto 615116 – vlastita sredstva iz 2015.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 1.143.169,97 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet za 

2017.g. 

1. Rješavanje imovinsko-

pravnih odnosa i 

nastavak izgradnje 

saobraćajnice Ilidža-

Hrasnica 

840.000,00 840.000,00 917.173,65 0,00 

2. Uređenje Male Aleje 200.000,00 200.000,00 450.208,60 0,00 

3. Izgradnja, 

rekonstrukcija i 

sanacioni radovi na 

objektima škola, 
domova kulture, 

poslovnih prostora, 

ambulanti, mjesnih 

zajednica kao i vanjsko 

uređenje oko istih 

1.200.000,00 193.475,22 193.475,22 1.006.524,78 

4. Regulacija, uređenje i 
čišćenje vodotoka na 
području Općine Ildža 
kao i imovinsko-pravna 

rješavanja 

230.000,00 230.000,00 697.944,87 0,00 

5. Izgradnja i 

rekonstrukcija javne 

rasvjete po mjesnim 

zajednicama 

140.000,00 140.000,00 206.574,06 0,00 

6. Izgradnja i 

rekonstrukcija 

kanalizacione mreže po 
MZ uz učešće građana-

dio 

230.991,72 230.991,72 519.215,22 0,00 

7. Rekonstrukcija mostova 

na području Općine 
Ilidža 

220.000,00 220.000,00 237.303,55 0,00 

8. Deminiranje Općine 
Ilidža 

245.000,00 245.000,00 259.613,49 0,00 



9. Zamjena ploča na 
spomen obilježjima 
Općine Ilidža 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

10. Semaforizacija 

saobraćajnica, 
horizontalna i vertikalna 

signalizacija, turistička 
signalizacija 

141.700,00 45.054,81 45.054,81 96.645,19 

 UKUPNO: 3.487.691,72 2.344.521,75 3.526.563,47 1.143.169,97 

 

 



Specifikacija br. 16.2. 

591111/2015 Prenos sredstava iz 2015. u 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 15.592,26 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

615116 Regulacija korita rijeke 

Bosne imovinsko-

pravno – Agencija 

19.541,80 19.541,80 697.944,87 0,00 

615116 Regulacija korita – CZ 24.343,17 24.343,17 697.944,87 0,00 

615116 Vodovod Blažuj – 

učešće građana 

15.592,26 0,00 0,00 15.592,26 

615116 Izgradnja kanalizacione 

mreže ul. Trešnje – 

učešće građana 

4.000,00 4.000,00 519.215,22 0,00 

615116 Regulacioni plan 

„Riverina“-uplata PL 

10.000,00 10.000,00 120.603,57 0,00 

 UKUPNO: 73.477,23 57.884,97 2.035.708,53 15.592,26 

 



Specifikacija br. 16.3. 

591111/2015 Prenos sredstava iz 2015. u 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 0,00 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2016.g. 

 

Utrošeno u 
2016.g. 

 

Izvršenje 
01.01.-

31.12.2016.g. 

 

Prenos u 

Budžet 
2017.g. 

614233 Izdaci za raseljena lica 162.000,00 162.000,00 246.451,68 0,00 

614239 Jednokratne pomoći 130.000,00 130.000,00 459.415,45 0,00 

614114  Obrazovanje –ostalo 20.000,00 20.000,00 332.230,45 0,00 

614114 Kultura-Ilidžanski 
festival 

119.100,00 119.100,00 319.856,38 0,00 

614114 Izgradnja džamije na 
Ilidži 

100.000,00 100.000,00 350.000,00 0,00 

614311 Sport –ostalo 10.000,00 10.000,00 323.050,94 0,00 

614234 Isplate stipendija 75.000,00 75.000,00 437.029,60 0,00 

 UKUPNO: 616.100,00 616.100,00 2.468.034,50 0,00 

 



Specifikacija br. 19. 

591111/2016 – Civilna zaštita iz 2016.god. za prenos u 2017.g. 

u skladu sa Zakonom 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 2016.g. Utrošeno u 
2016.g.  

Izvršenje Budžeta za 
period 01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostaje u 

2016.g. 

Prenos u 

Budžet za 
2017.g. 

Odl. V.P. 

614116 Saniranje šteta 

- Strukture CZ u toku djelovanja nesreće 

- hitne mjere - ostalo 

 

15.250,00 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

15.250,00 

- 

 

- 

39.959,09 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu 
od prirodnih i drugih nesreća 

- hitne mjere – strukture CZ 

75,61 - - 75,61 - 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti 

- hitne mjere – strukture CZ 

706,21 - - 706,21 - 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti 

- hitne mjere – strukture CZ 

1.059,33 - - 1.059,33 - 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

- hitne mjere – strukture CZ 

1.694,39 - - 1.694,39 - 

614116 Pomoć za ublažavanje i otklanjanje 

posljedica od elementarnih nepogoda 

140.187,43 - - 140.187,43 - 



614116 Naknada za rad Komisije za procjenu šteta 10.900,00 - 1.850,00 10.900,00 - 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

54,04 - 9,25 54,04 - 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

504,76 - 85,65 504,76 - 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

757,16 - 128,46 757,16 - 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

1.211,07 - 205,54 1.211,07 - 

615116 Preventivne mjere zaštite i spašavanja - za 

korita 

86.200,00 86.200,00 160.838,90 0,00 79.918,17 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa-oprema 

za radio komunikaciju 

- - 7.417,80 - 69.426,20 

821321 Nabavka vozila-radne mašine - - 182.769,55 - 210.287,40 

821372 Nabavka inventara 

(uskočni jastuk, dvogledi, lampe) 
18.300,00 3.727,15 35.831,25 14.572,85 - 

613821 Bankarske usluge 1.000,00 71,50 71,50 928,50 - 



614116 Opremanje struktura i drugi troškovi 110.000,00 - 137.132,40 110.000,00 - 

613976 Prip.obuka i vježbe - strukture CZ 17.493,22 - 4.185,15 17.493,22 - 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu 
od prirodnih i drugih nesreća 

- priprema, obuka i vježbe – Strukture 

CZ, Štab CZ 

87,47 - 20,79 87,47 - 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti 

- priprema, obuka i vježbe – Strukture 

CZ, Štab CZ 

809,87  193,71 809,87 - 

- 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti 

- priprema, obuka i vježbe – Strukture 

CZ, Štab CZ 

1.215,75 - 290,56 1.215,75 - 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

- priprema, obuka i vježbe – Strukture 

CZ, Štab CZ 

1.943,69 - 464,96 1.943,69 - 

614116 Provođenje mjera i spašavanje u toku 
djelovanja nesreće 

17.493,22 - 0,00 17.493,22 - 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu 
od prirodnih i drugih nesreća 

87,47 - 0,00 87,47 - 



- provođenje mjera i spašavanje u toku 
djelovanja nesreće 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz 

primitaka od druge samostalne djelatnosti 

- provođenje mjera i spašavanje u toku 
djelovanja nesreće 

809,87 - 0,00 809,87 - 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge 

samostalne djelatnosti 

- provođenje mjera i spašavanje u toku 
djelovanja nesreće 

1.215,75 - 0,00 1.215,75 - 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

- provođenje mjera i spašavanje u toku 
djelovanja nesreće 

1.943,69 - 0,00 1.943,69 - 

 UKUPNO: 431.000,00 89.998,65 531.495,47 341.001,35 341.001,35 

 Više ostavareni prihodi od plana - - - 58.589,51 58.589,51 

 UKUPNO: - - - 399.590,86 399.590,86 

 

 

 

 



Specifikacija br. 20. 

Konta 615116 – Vlastita sredstva iz 2016.g. 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 2.365.801,96 KM) 
 

R/B Opis Iznos 

1. Provedbena planska dokumentacija 100.000,00 

2. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak izgradnje 

saobraćajnice Ilidža-Hrasnica sa tramvajskom prugom 

650.000,00 

3. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izgradnja nove 

saobraćajnice uz desnu obalu rijeke Željeznice od ul. Dr. Mustafe 
Pintola do mosta A.Izetbegovića  

150.000,00 

4. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izgradnja biciklističke staze 50.000,00 

5. Rekonstrukcija ulica u MZ Blažuj  50.000,00 

6. Rekonstrukcija ulica u MZ Butmir 40.000,00 

7. Rekonstrukcija ulica u MZ Donji Kotorac 20.000,00 

8. Rekonstrukcija ulica u MZ Hrasnica II 40.000,00 

9. Rekonstrukcija ulica u MZ Ilidža Centar 20.000,00 

10. Rekonstrukcija ulica u MZ Osjek 40.000,00 

11. Rekonstrukcija ulica u MZ Otes  40.000,00 

12. Rekonstrukcija ulica u MZ Rakovica 60.000,00 

13. Rekonstrukcija ulica u MZ Sokolović Kolonija 40.000,00 

14. Rekonstrukcija ulica u MZ Stup 40.000,00 

15. Rekonstrukcija ulica u MZ Stupsko brdo 20.000,00 

16. Rekonstrukcija ulica u MZ Vreoca 40.000,00 

17. Rekonstrukcija ulica u MZ Vrelo Bosne 90.000,00 

18. Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete po mjesnim zajednicama 80.000,00 

19. Izgradnja i projektovanje sekundarne vodovodne mreže u MZ 
Rakovica i Blažuj uz učešće građana i ostale MZ-e 

355.801,96 

20. Rekonstrukcija mostova na području općine Ilidža 170.000,00 

21. Prenumeracija ulica i postavljanje uličnih brojeva 10.000,00 

22. Izgradnja i održavanje zabavnih parkova za predškolsku djecu 10.000,00 

23. Održavanje čistoće na javnim površinama, održavanje javnih 
površina, dekorisanje, održavanje javnih česmi i fontana i javnih 
nužnika, održavanje javnih satova (član 4. stav 12,13,17,18 i 19 

Zakona o komunalnoj djelatnosti KS) – JP „Ilidža“ d.o.o.,. 

150.000,00 

24. Regulacija, uređenje i čišćenje vodotoka na području Općine Ilidža 
kao i imovinsko-pravno rješavanje 

100.000,00 

 UKUPNO: 2.365.801,96 

 

 



Specifikacija br. 17. 

591111/2015 – Prenesena sredstva iz 2015.god. – JOO 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 347.662,30 KM) 
 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 2015.g. Utrošeno u 
2016.g.  

Izvršenje Budžeta za 
period 01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostalo Prenos u 

Budžet za 
2017.g. 

821111 Nabavka zamljišta 146.455,59 0,00 0,00 146.455,59 146.455,59 

821211 Nabavka zgrada 137.951,18 112.976,09 112.976,09 24.975,09 

+5.000,00 

29.975,09 

821312 Kompjuterska oprema 200.000,00 111.250,07 115.996,84 88.749,93 88.749,93 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 97.201,38 14.719,69 14.719,69 82.481,69 82.481,69 

821319 Ostale uredske mašine 9.179,64 9.179,64 16.240,77 0,00 0,00 

821321 Motorna vozila – JOO 58.300,00 58.300,00 90.224,97 0,00 0,00 

821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

-5.000,00 

0,00 

821391 Ugostiteljska oprema 1.473,38 1.473,38 2.015,25 0,00 0,00 

 UKUPNO: 655.561,17 307.898,87 352.173,61 347.662,30 347.662,30 

 

 



Specifikacija br. 18. 

591111/2016 – Prenesena sredstva iz 2016.god. – JOO 

(Prenos u Budžet za 2017.g. = 379.392,28 KM) 
 

 

Konto Opis Sredstva iz 2016.g. Utrošeno u 
2016.g. 

Izvršenje Budžeta 
za period 01.01.-

31.12.2016.g. 

Ostalo Prenos u 

Budžet za 
2017.g.  

821111 Nabavka zemljišta 100.000,00 0,00 - 100.000,00 0,00 

821211 Nabavka zgrada 200.000,00 0,00 112.976,09 200.000,00 200.000,00 

821311 Namještaj 20.000,00 0,00 12.011,28 20.000,00 0,00 

821312 Kompjuterska oprema 100.000,00 0,00 115.996,84 100.000,00 50.000,00 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 70.000,00 0,00 14.719,69 70.000,00 70.000,00 

821319 Ostale uredske mašine 10.000,00 7.061,13 16.240,77 2.938,87 2.938,97 

-2.938,97 

821321 Nabavka vozila 30.000,00 30.000,00 90.224,97 0,00 +2.938,87 

821361 Mašine, uređaji i instalacije, alati 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

821372 Inventar 25.000,00 0,00 3.436,23 25.000,00 0,00 

821391 Ugostiteljska oprema i dio za vozila 3.000,00 541,87 

+1.924,97 

2.015,25 533,16 533,16 

-533,16 

821512 Licence za korištenje programa 50.000,00 44.079,75 44.079,75 5.920,25 +5.920,25 

+533,16 

821624 Investiciono održavanje zgrada 50.000,00 0,00 22.737,68 50.000,00 50.000,00 

 UKUPNO: 663.000,00 83.607,72 434.438,55 579.392,28 379.392,28 

 

Napomena:  

1. Neutrošena sredstva iz 2016.g. za nabavku ostalih uredskih mašina (konto 821391) u iznosu od 2.938,87 KM usmjeravaju se za nabavku 

motornog vozila (konto 821321) 

2. Neutrošena sredstva iz 2016.g. za nabavku ugostiteljske opreme (konto 82131) u iznosu od 1.924,97 KM usmjeravaju se za nedostajuća 
sredstva za nabavku motornog vozila u 2016.g. i ostatak u iznosu od 533,16 KM prenosi u 2017.g. za nabavku licenci za korištenje 
programa.  


	Prijedlog
	Ilidža, mart 2017.g.                       Nosilac izrade: OPĆINSKI NAČELNIK
	Služba za  finansije

